Genova, dicembre 1888.

(1) *Atti*, II, par. I, pp. 311 segg. — La stessa condizione fu perciò anche inserita, per rispetto a Tortosa, nel trattato col conte di Barcellona. Cfr. *Jur.*, I. 125.

(2) IBN-EL-ATHÎR, *Chron.*, pp. 507, 508. AMARI, *Dipl. ecc.*, pp. xxxv, e le fonti da lui citate. Aggiungasi ROB. DE MONTE, pp. 506, a. 1157: *Agareni civitatem Almariam in Hispania super Christianos, quam amiserant, obsidione cum nonnullis castellis iterum ceperunt, fugato Anforsio (sic) imperatore Hispaniarum, etc.*

## PREFATIO DE ALMERIA

---

1.       **R**ex pie, rex fortis, cui sors manet ultima mortis,  
Da nobis pacem, linguam prebeque loquacem,  
Ut tua facunde miranda canens et abunde  
Inclyta sanctorum describam bella virorum.
5.       Doctores veteres scripserunt prelia regum,  
Scribere nos nostri debemus et imperatoris  
Prelia famosa, quoniam non sunt tediosi:  
Optima scriptori, si complacet imperatori,  
Reddantur iura quod scribat bella futura.
10.      Dextra laborantis sperat pia dona Tonantis,  
Et bellatoris donum petit omnibus horis.  
Ergo quod eligi describam bella sub regi  
Facta Paganorum, quia tu gens victa virorum.
-

15.        **C**onvenere duces hispani francigeneque,  
Per mare, per terras Maurorum bella requirunt;  
Dux fuit Imperii cunctorum rex Toletani,  
Hic Adefonsus erat, nomen tenet imperatoris.
20.        Facta sequens Caroli (1), cui competit equiparari,  
Gente fuere pares, armorum vi coequales.  
Gloria bellorum gestorum par fuit horum,  
Exitit et testis Maurorum pessima pestis,  
Quos maris aut estus non proteguit, aut sua tellus;
25.        Nec possum visum mergi, vel ad ethera sursum  
Suspendi victa, scelerata fuit quia victa;  
Non cognovere Dominum, merito periere,  
Ista creatura merito fuerat peritura,  
Cum colunt Baalim, Baalim non liberat illos,
30.        Barbara gens talis sibimet fuit exitialis,  
Adorat menses, venturos nuntiat enses.  
Non tulit impune, quidquid male fecerat ante  
Numero maiores, divino numine minores,  
Consumpsit bellis, non parcens puero nec puellis,
35.        Cetera gens gladiis ceduntur more bidentum,  
Nec remanet teneri quicumque valent reperiri,  
Celestis dira super hos dimittitur ira.  
Ne nos longa mora turbet vis tardior hora,  
Est opus incepti redeamus ad alta laboris.

(1) Carlo Magno.

40. Pontifices omnes Toleti, sive Legionis (1),  
Exempto gladio divino, corporeoque,  
Orant maiores, invitant atque minores,  
Ut veniant cuncti fortes ad prelia tuti.  
Crimina persolvunt, voces ad sydera tollunt,
45. Mercedem vite spondent cunctis utriusque,  
Argenti dona promittunt cumque corona,  
Quidquid habent Mauri rursus promittunt auri.  
Pontificum (2) clangor tantus fuit et pius ardor,  
Nunc promittendo, nunc lingua vociferando,
50. Ut vix iam teneri possent armati teneri.  
A canibus cervus velut in sylvis agitatus  
Desiderat fontes, dimittens undique montes,  
Plebs Hispanorum, sic prelia Sarracenorum  
Exoptans, eque non dormit nocte dieque.
55. Turba salutaris resonat per climata mundi,  
Vox Almarie cunctis est agnita dire.  
Dulcius ac nihil est per secula consona vox est,  
Hec invenum cibus est, vetularum florida dos est,  
Parvorum dux est, adolescentum pia lux est,
60. Pontificum lux est, Moabitarum (3) ultima nex est,  
Francorum fors est, Maurorum pessima mors est,  
Lis Francis pax est, Mauris licet inclyta fax est,  
Hispanis dos est, bellandum denique mos est,  
Argenti pars est, auri promissio fors est,
65. Longa que crux est, bellandi gloria lux est.  
Maius est mensis, procedit Galliciensis  
Precepta Iacobi primo dulcedine sancti  
Ut celi stelle sic fulgeat spicula mille,  
Mille micant scuta, sunt arma potenter acuta,
70. Et plebs armata, nam cuncta manet galeata,  
Ferri tinnitus, equorum nempe rugitus,